
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020051900135

135

Nº 94, terça-feira, 19 de maio de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS, através do seu
Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que na licitação com
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 015/2020, destinado a REGISTRO DE PREÇOS para futura
e eventual contratação de pessoa jurídica para prestação de serviço especializada na
manutenção corretiva e preventiva de equipamentos odontológicos incluindo peças, teve
como vencedora a empresa: MARISTELA CRISTHIANNE MALI NASR-ME com valor total de
R$ 110.880,00 (cento e dez mil e oitocentos e oitenta e reais).

Campo Novo do Parecis-MT, 18 de maio de 2020.
LEANDRO NERY VARASCHIN

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2020

O Pregoeiro oficial da Prefeitura Municipal de Canarana, Estado de Mato
Grosso, torna público que o Pregão Presencial nº 021/2020, menor preço por Lote,
realizado na sessão pública no dia 14/05/2020, foram declarados vencedores as empresas;
Inovacoes Comercio de Medicamentos e Produtos Para Saude LTDA., Fama Distribuidora
Hospitalar Eireli., Mota Distribuidora Hospitalar Ltda., Ret Farma Distribuidora de
Medicamentos e Produtos Hospitalares-Eireli ., Unimed Distribuidora Medico Hospitalar-
Eireli., e ainda ficou deserto o lote 094, conforme ata da sessão.

Canarana -MT, 14 de maio de 2020.
DAVID ANDERSON MARIANO DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2020

O Município de Cocalinho via da Secretaria M. de Administração, por
intermédio de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio designados pela Portaria nº 014/2019,
torna público aos interessados que às 08h: 00min do dia 01 de Junho de 2020, em sua
sede, sito à Avenida Araguaia, 676, Centro, nesta cidade, em sessão pública, fará realizar
licitação na modalidade pregão presencial registro de preços nº 012/2020 tipo menor
preço por item para obtenção de propostas de empresas interessadas para: futuras e
eventuais aquisições de Medicamentos Éticos em atendimento ao Fundo Municipal de
Saúde de Cocalinho/MT, conforme especificados no Anexo III - Especificações do Objeto,
parte integrante do presente Edital, em sessão pública, na forma da Lei Federal nº 10.520
de 17 de julho de 2002, Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993 e pelas disposições
fixadas neste Edital e seus Anexos. Podendo as empresas interessadas em obter cópia
completa do Edital, na Secretaria Municipal de Administração, nos horários de expediente
das 07:00min às 11h00min e das 13h00min às 17h00min fone: (066) 3586-1595.

Cocalinho/MT, 14 de maio de 2020.
DIVINO CÂNDIDO CARDOSO

Pregoeiro/Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM AQUINO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2020

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de uma retroescavadeira nova,
tração 4 x 4, motor a diesel, capacidade mínima de 89 hp de potência, caçamba frontal,
força de desagregação na caçamba, cabine fechada com ar condicionado e peso
operacional de no mínimo 7.200 kg, com recursos oriundos do convênio plataforma + Brasil
nº 882773/2019 e Prefeitura Municipal de Dom Aquino-MT conforme condições e
especificações, constante no edital e seus anexos. Data: 29/05/2020. Horário:
credenciamento às 08h00min e às 09h00min horas abertura do Pregão (horário de Mato
Grosso). Local: Departamento de Licitações, na sede da Prefeitura Municipal de Dom
Aquino - MT, situada na Avenida Cuiabá, n. 143, centro, Município de Dom Aquino-MT.
Edital e informações, no horário de expediente (07:00 às 13:00), pelos fones (0xx66) 3451-
1202/1299, ou pelo e-mail: licitacaopmda@gmail.com.

Dom Aquino-MT, 18 de maio de 2020.
WANUSA SOARES ALVES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo De Aditamento Ao Contrato N° 041/2018 Contratante: Prefeitura Municipal De
General Carneiro - Mt. Contratado: Braga Construcoes E Servicos Ltda Me Cnpj
09.302.764/000-06 Objeto: O Presente Termo Aditivo Tem Como Objeto A Prorrogação Da
Vigência Do Contrato E Prazo De Execução Da Obra Firmado Entre As Partes Em 06(Seis)
Meses. Pelo Presente Termo Aditivo, Fica Prorrogada A Vigência Do Contrato At é
04/01/2020.O Presente Termo Terá Validade A Partir De 04/01/2019 Data: 04/01/2020 -
Vigência: 04/06/2020. General Carneiro - Mt, 20 De Dezembro De 2019

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2020

A Prefeitura Municipal De General Carneiro/Mt, Através Do Pregoeiro, Torna
Público, Que No Pregão Presencial Nº.011/2020, Com O Objeto Registro De Preços Para
Futura E Eventual Aquisição De Um Caminhão Trucado E Trator Agricola Novos, Zero Km
Conforme Especificações Do Termo De Referencia E Proposta Convênio 050025/2019-
Superintendência Do Desenvolvimento Da Amazônia (Sudan) Município De General
Carneiro - Mt. Obteve O Seguinte Resultado A Empresa: Enzo Caminhões, Cnpj:
09.137.236/0001-49, Sagrou-Se Vencedora Dos Seguintes Itens: Item 01: R$ 318.990,00(
Trezentos Dezoito Mil Novecentos E Noventa Reais); A Empresa: Guimarães Acricola, Cnpj:
01.042.977/0001-34, Sagrou-Se Vencedora Dos Seguintes Itens: Item 02: R$ 130.500,00(
Cento E Trinta Mil E Quinhentos Reais); Foram Recebidos Os Documentos De Habilitação
Das Empresas Vencedoras Onde Foram Julgadas E Consideradas Devidamente Habilitadas
As Empresas Acima Citada; O Processo Administrativo Referente À Licitação Acima,
Encontra-Se A Disposição Dos Interessados Na Sala Licitações Da Referida Prefeitura,
Localizada Na Aveinda Delson Rodrigues S/N Bairro Centro , Neste Município De General
Carneiro/Mt, De Segunda À Sexta-Feira No Horário De Atendimento Ao Público.

General Carneiro -MT, 15 de maio de 2020.
ELIEZIO DIAS DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2020

O município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal
torna público para conhecimento dos interessados que o Pregão Presencial nº 033/2020,
obteve o seguinte resultado: A empresa GIL MARCELO DOS SANTOS LIRA NAZÁRIO
00037387103 sagrou-se vencedora com o valor global de R$ 26.400,00 (vinte e seis mil e
quatrocentos reais). O processo Administrativo referente à licitação acima se encontra a
disposição dos interessados na sala de licitações da referida Prefeitura, localizada na Rua
das Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitória.

Guarantã do Norte/MT, 18 de maio de 2020.
ANA RAQUEL CASSOL

Pregoeira
PREFEITURA MUNICÍPAL DE ITAÚBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2020 - SRP

A Prefeitura Municipal de Itaúba - MT, através de seu Pregoeiro, torna público,
para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na modalidade de PREGÃO
em sua forma ELETRÔNICA sob o Nº 016/2020; TIPO: Menor Preço por Item; OBJETO:
registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente para serem
utilizados na manutenção das atividades de diversas secretarias do município de
Itaúba/MT; ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 01/06/2020 às 08h30min. (Horário de
Brasília-DF); REALIZAÇÃO: Por meio do Site www.portaldecompraspublicas.com.br; INTEGRA
do EDITAL: por meio do site: www.portaldecompraspublicas.com.br e no site da Prefeitura:
www.itauba.mt.gov.br para informações (Ícone: Licitação).

Itaúba/MT, 18 de maio de 2020.
OTAVIO LUIZ FIEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2020

Processo Administrativo no 023/2020.
A Prefeitura Municipal de Itiquira, situada na Praça Frei Liberato Keterrer, no

311, centro, através deste pregoeiro o qual subscreve, torna público para conhecimento
dos interessados que na licitação citada objetivando a AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS, A FIM DE
ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE -
CONVÊNIO No 882989/2019 (PROCESSO 59800.000617/2019-71), do tipo menor preço por

item, obteve o seguinte resultado: LICITAÇÃO FRACASSADA.

Itiquira/MT, 18 de maio de 2020.
ALOIZIO MAGNO FISCHER LOPES JÚNIOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ADITIVO Nº. 003/2020 AO CONTRATO N.º 021/2019 CONTRATANTE: prefeitura Mun. de
Jaciara-MT; CONTRATADO: CONSTRUTORA CONSTRUMAIS EIRELI; OBJETO: CRESCIMO DE
VALOR conforme planilha no valor global R$ 13.591,61 (Treze mil, quinhentos e noventa e
um reais e sessenta e um centavos). Permanecem inalteradas e em pleno vigor todas as
demais cláusulas do Contrato nº. 021/2019, de 23/05/2019, celebrado entre as partes
acima mencionadas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAURU
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CONVITE Nº 5/2020

O Prefeito do Município de Jauru/MT, no uso das atribuições legais a ele
conferidas, em cumprimento ao art. 38, inc. VII e ao art. 43, inc. VI da Lei Federal nº
8.666/1993, considerando o julgamento da CPL, considerando a ausência de recursos e
considerando ainda a manifestação favorável da Procuradoria Jurídica, resolvo: ADJUDICAR
e HOMOLOGAR o objeto do Convite nº 005/2020, Adequação de Estradas Vicinais Ligação
Lucialva à Dorfim de acordo com recursos da reprogramação do Contrato de Repasse nº
1.032.757-96/2016/MAPA no Município de Jauru. Em favor da empresa F. Cesar de
Carvalho & CIA-LTDA-EPP CNPJ 09.402.318/0001-73, no valor global de R$ 193.888,98.

Jauru - MT, 15 de maio de 2020.
PEDRO FERREIRA DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAMBARI D'OESTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2020

A Prefeitura Municipal de Lambari D'Oeste / MT, em 19 de maio de 2020,
através de seu Pregoeiro Oficial, torna público para conhecimento dos interessados, que
realizará no dia 01 de junho de 2020 às 09:00 hs, a licitação na modalidade PREG ÃO
PRESENCIAL N.º 07/2020, cujo objeto consiste no "REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE APARELHOS E PRODUTOS QUÍMICOS PARA ATENDER ÀS
NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE LAMBARI
D'OESTE - MT". O Edital completo e seus anexos encontram-se a disposição dos
interessados, podendo ser solicitado no email: licitacao@lambaridoeste.mt.gov.br e/ou
felefone (65) 3228-1178 no horário de expediente desta Prefeitura.

Lambari D'Oeste-MT, 18 de maio de 2020
EDIMAR APARECIDO DOS SANTOS

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-05-19T00:07:01-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




